
Licence: MUNA (muna M) XCRGUPUA / PUA  (04012018 14:43 / 201807171111)

0000ALV06SHB

PŘÍLOHA 
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč)

Období: 12 / 2018
IČO: 00272868
Název: Město Náchod 

 

NS: 00272868 Město Náchod

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Obec nepoužívá odlišné metody účtování. Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)
Došlo ke změnám metod vlivem změny předpisů k účetním metodám; prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví, především č. 410/2009 Sb. s účinností od 1. 1. 2016.  V roce 2016 se změna metod
týkala především průběžným vykazováním na účtech 044 a 045, které byly k 1.1.2016 zrušeny.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Dlouhodobý majetek je oceňován pořizovací cenou včetně nákladů souvisejících s pořízením.Drobný dlouhodobý majetek hmotný účet 028-v pořizovací ceně od 3 tis.do 40 tis.Kč.Na účtě 028 jsou
vedeny i mobilní telefony nakoupené za 1,- Kč a vozidla a kopírky za doplatek ceny.DDMH nehmotný účet 018- v pořizovací ceně od 7 000,-do 60 000,-Kč .Pozemky jsou vedeny v ocenění dle
pokynu čj.V/1 25784/1991,nově pořízené jsou zařazeny do evidence v cenách pořízení.Zásoby jsou vedeny způsobem "B".EURové účty,které byly zřízeny kvůli dotacím,jsou dle zákona o
účetnictví,proúčtovávány v okamžiku účetního případu a přepočítány na Kč kurzemdevizového trhu ČNB.Hospodářská činnost na zvláštních účetechse týká správy bytových domů.Na depozitním
účtě jsou vedeny prostředky DI složené kauce za dopravní přestupky a důchody nesvéprávných.

03.05.2019 09:44:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 14



Licence: MUNA (muna M) XCRGUPUA / PUA  (04012018 14:43 / 201807171111)

0000ALV06SHB

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 106 595 211,29  100 750 937,56 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 46 588,46  46 588,46 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 7 623 368,59  7 178 623,22 

3. Vyřazené pohledávky 905    

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 98 925 254,24  93 525 725,88 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 50 345 766,35  54 103 402,70 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 50 345 766,35  54 103 402,70 

03.05.2019 09:44:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 14



Licence: MUNA (muna M) XCRGUPUA / PUA  (04012018 14:43 / 201807171111)

0000ALV06SHB

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 259 339,09  129 100,57 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 259 339,09  129 100,57 

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky 71 812 000,00  74 372 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 71 812 000,00  74 372 000,00 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 84 869 638,55  80 353 239,69 

03.05.2019 09:44:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 14



Licence: MUNA (muna M) XCRGUPUA / PUA  (04012018 14:43 / 201807171111)

0000ALV06SHB

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)
Nemáme.

03.05.2019 09:44:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 14



Licence: MUNA (muna M) XCRGUPUA / PUA  (04012018 14:43 / 201807171111)

0000ALV06SHB

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

03.05.2019 09:44:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 14



Licence: MUNA (muna M) XCRGUPUA / PUA  (04012018 14:43 / 201807171111)

0000ALV06SHB

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 53 056 846,36  27 550 166,70 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 11 433 856,14  11 047 581,71 

03.05.2019 09:44:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 14



Licence: MUNA (muna M) XCRGUPUA / PUA  (04012018 14:43 / 201807171111)

0000ALV06SHB

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

0,00 0

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)
806100000

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

0,00 Jiný způsob není.

03.05.2019 09:44:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 14



Licence: MUNA (muna M) XCRGUPUA / PUA  (04012018 14:43 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

03.05.2019 09:44:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 14



Licence: MUNA (muna M) XCRGUPUA / PUA  (04012018 14:43 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

0.00 Odpisový plán je schválen RM každý rok.Účetní jednotka provádí měsíčně účetní odpisy.  

03.05.2019 09:44:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 14



Licence: MUNA (muna M) XCRGUPUA / PUA  (04012018 14:43 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

03.05.2019 09:44:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 14



Licence: MUNA (muna M) XCRGUPUA / PUA  (04012018 14:43 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

0.00 401 : bezúplatné nabytí pozemků ve výši 2 547 659,- /bezúpl.dar  - 92 095,-              408 : špatné proúčtovaní kauce na SB ve výši 20 000,-  

03.05.2019 09:44:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 14



Licence: MUNA (muna M) XCRGUPUA / PUA  (04012018 14:43 / 201807171111)

0000ALV06SHB

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 4 337 758,11 

G.II. Tvorba fondu 6 306 283,70 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 6 306 276,63 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,02 

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 7,05 

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 5 369 943,00 

G.IV. Konečný stav fondu 5 274 098,81 

03.05.2019 09:44:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 14



Licence: MUNA (muna M) XCRGUPUA / PUA  (04012018 14:43 / 201807171111)

0000ALV06SHB

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 2 216 291 818,75  640 135 413,39  1 576 156 405,36  1 501 640 718,38 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 250 415 992,95  71 811 519,00  178 604 473,95  181 827 277,54 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 832 838 657,07  213 057 202,21  619 781 454,86  590 503 234,94 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 15 086 682,73  5 473 525,00  9 613 157,73  9 878 309,73 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 773 841 136,49  262 890 331,51  510 950 804,98  465 905 998,33 

G.5. Jiné inženýrské sítě 79 391 975,19  29 777 225,00  49 614 750,19  51 972 508,19 

G.6. Ostatní stavby 264 717 374,32  57 125 610,67  207 591 763,65  201 553 389,65 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 236 060 084,50  1 710 256,43  234 349 828,07  184 886 336,95 

H.1. Stavební pozemky 577 368,80    577 368,80   

H.2. Lesní pozemky 63 284 391,60    63 284 391,60  60 664 019,60 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 35 417 512,70  1 710 256,43  33 707 256,27  34 891 021,25 

H.4. Zastavěná plocha 98 147 274,80    98 147 274,80  63 522 704,10 

H.5. Ostatní pozemky 38 633 536,60    38 633 536,60  25 808 592,00 

03.05.2019 09:44:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 14



Licence: MUNA (muna M) XCRGUPUA / PUA  (04012018 14:43 / 201807171111)

0000ALV06SHB

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 489 262,42   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 489 262,42   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 211 188,31   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 211 188,31   

Okamžik sestavení (datum, čas): 03.05.2019, 09:44:33

Podpis statutárního orgánu: Jan Birke Podpis odpovědné osoby za účetnictví: Jaroslava Prostředníková

.......................................................... .........................................................

03.05.2019 09:44:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 14


